1
4

ДОГОВОР
на оказание платных образовательных услуг
	“

	”

	20

	г.
	г. Москва
	№
	В-__/__

Частное учреждение высшего образования «Московский институт энергобезопасности и энергосбережения», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 30 декабря 2015 года, серия 90Л01 № 0008883, рег. № 1857, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Толмачева Владимира Демьяновича, действующего на основании Устава, и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании _________________________, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Предметом настоящего договора является оказание платных образовательных услуг Исполнителем Заказчику.

1.2. Состав и условия оказываемых образовательных услуг:
1.2.1. Заказчик направляет на обучение ______ (_______) работника(ов) (далее - «Обучающихся»). Фамилия, имя, отчество Обучающихся, их должность, адрес, телефон указаны в Приложении №1 к настоящему Договору.

1.2.2. Наименование образовательной программы: «Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте». Объем образовательной программы: 36 академических часов. Заказчик выражает свое согласие с тем, что образовательная программа полностью оправдывает его ожидания и удовлетворяет его потребностям, которые вызвали необходимость заключения Договора.
1.2.3. Срок освоения образовательной программы устанавливается расписанием занятий.
1.2.4. Форма обучения: очно-заочная. Образовательная программа реализуется с использованием дистанционных образовательных технологий.
1.2.5. Стоимость обучения одного Обучающегося: 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.
1.3. Освоение образовательной программы завершается проверкой знаний требований охраны труда при работе на высоте с выдачей удостоверения установленного образца.
1.4. Обучение Обучающихся проводится на территории Исполнителя по адресу: г. Москва, Щелковский проезд, д.13А, стр.1.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. Своевременно информировать Заказчика о начале, сроках и режиме занятий Обучаемых.

2.1.2. Привлекать к проведению обучения квалифицированных преподавателей.

2.1.3. Обеспечивать Обучающихся учебно-методическими материалами и учебными аудиториями.

2.1.4. Обеспечить в расписании занятий перерыв достаточной продолжительности для питания Обучающихся.
2.2. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

2.2.1. Своевременно направлять Исполнителю заявки (гарантийные письма) на реализацию образовательной программы на каждого обучающегося.

2.2.2. Оказывать Исполнителю организационное содействие в выполнении им его обязательств по настоящему Договору, в том числе обеспечивать своевременную и беспрепятственную явку обучающихся.

2.2.3. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

2.3. Обучающийся принимает на себя следующие обязательства:

2.3.1. Не допускать систематические пропуски занятий без уважительной причины.

2.3.2. Не допускать нарушение правил внутреннего распорядка.

2.3.3. Не допускать порчу имущества Исполнителя.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель оставляет за собой право:

3.1.1. Отчислить Обучающегося досрочно за систематические пропуски занятий, за неуспеваемость и за нарушение правил внутреннего распорядка.

3.2. Заказчик оставляет за собой право:

3.2.1. Потребовать у Исполнителя предоставления достоверной информации об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора и другие необходимые сведения, связанные со спецификой оказываемых платных образовательных услуг.

3.3. Обучающийся оставляет за собой право:

3.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае возникновения разногласий по настоящему Договору Стороны предпримут все необходимые меры для совместного решения вопросов путем переговоров.

4.3. В случае, если разногласия между Сторонами не могут быть устранены путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде г.Москвы в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. К настоящему Договору статья 317.1 ГК РФ не применяется.
5. ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
5.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет: ___________ (_______________________________) рублей 00 копеек.
НДС не облагается на основании пп.14 п.2 ст.149 НК РФ.
После успешного освоения Обучающимся образовательной программы оказание услуг подтверждается актом выполненных работ.

5.2. Заказчик производит оплату по настоящему Договору безналичными платежами на расчетный счет Исполнителя в течение 10 банковских дней с моменты получения счета.
5.3. В случае задержки Заказчиком перечисления причитающихся сумм, Исполнитель оставляет за собой право не допускать Обучающегося до итогового занятия.

5.4. В случае выбытия Обучающегося до окончания сроков обучения по своей вине или вине Заказчика перечисленные за обучение средства Заказчику не возвращаются.

6. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор может быть изменён или расторгнут по соглашению сторон, участвующих в его заключении в соответствии с действующими нормативными актами Российской Федерации.

6.2. Односторонний отказ от выполнения отдельных положений и условий договора недопустим, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.3. Стороны пришли к соглашению, что признают действительной договорную документацию, полученную посредством факсимильной связи или электронной почте, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по договору. На электрофотографической копии документа, выполненного на факсимильном аппарате, обязательно должна присутствовать строка, позволяющая идентифицировать передающий аппарат и содержащая следующие реквизиты: наименование передающей организации, дата и время передачи, номер телефона и номер страницы.

Стороны договорились, что документы, переданные посредством телеграфной, факсимильной связи или электронной почте, имеют юридическую силу до обмена оригиналами.

6.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах и хранится у каждой из сторон (по одному экземпляру).

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	«Заказчик»:
	«Исполнитель»:

	Наименование организации
	Частное учреждение высшего образования «Московский институт энергобезопасности и энергосбережения»

	Адрес
Телефон
	105425, г. Москва, Щелковский пр., д. 13А, стр. 1

тел.: 8-495-603-92-06
бухгалтерия – 8-495-965-10-20

	ИНН/КПП
	ИНН 7719227050      КПП 771901001

	р/с
	р/с 40703810538000003410

	к/с
	в ПАО СБЕРБАНК, г. Москва

	БИК
	р/с 30101810400000000225

	Банк
	БИК 044525225, ОКПО 17635004

         ЗАКАЗЧИК                                                                              ИСПОЛНИТЕЛЬ

______________________________________

Ректор МИЭЭ

___________________________________
________________________________

М.П.                                      (___________)
М.П.                             (В.Д. Толмачев)

*Понятия, используемые в настоящем договоре:

«Заказчик» - физическое и (или) юридическое лицо, имеющее намерение заказать либо заказывающее платные образовательные услуги для себя или иных лиц на основании договора.

«Исполнитель» - организация, осуществляющая образовательную деятельность и предоставляющая платные образовательные услуги обучающемуся.

«Обучающийся» - физическое лицо, осваивающее образовательную программу.

Приложение № 1

к договору № В-__/__
от __.__.20__ г.

Список работников _________________,

обучающихся по образовательной программе
«Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте»
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Адрес
	Телефон

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

         ЗАКАЗЧИК                                                                              ИСПОЛНИТЕЛЬ

______________________________________

Ректор МИЭЭ

___________________________________
________________________________

М.П.                                      (___________)
М.П.                             (В.Д. Толмачев)

	НА БЛАНКЕ ОРГАНИЗАЦИИ

	Исх. №___________от________________20_______г.

	Ректору МИЭЭ
Толмачеву В.Д.

ЗАЯВКА НА ОБУЧЕНИЕ
Просим зачислить в учебную группу по теме:«Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте»

 нашего (наших) сотрудника (ов):

	№
	Фамилия,
имя,
отчество
	Дата рождения (дд.мм.гггг)
	Образование

(высшее, среднее профессион.)
	Должность
	Допуск к работам на высоте
	Вид работ, к которым допускается работник***

	по группам безопасности
работ на высоте**
	без групп*

(*)

без нар/доп работники – безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте с применением инвентарных средств подмащивания, а также без них при условии выполнения работ на высоте менее 5 метров;

без нар/доп ответственные - организация и безопасное проведение работ на высоте с применением инвентарных средств подмащивания, а также без них при условии выполнения работ на высоте менее 5 метров;

(**)

1 группа – работники, допускаемые впервые и в составе бригады, или под непосредственным контролем работника, назначенного работодателем.

2 группа - бригадиры, руководители стажировки, а также работники, назначаемые по наряду-допуску на производство работ на высоте ответственными исполнителями работ на высоте;

3 группа - работники, назначаемые работодателем ответственными за безопасную организацию и проведение работ на высоте, а также за проведение инструктажей; преподаватели и члены аттестационных комиссий, созданных приказом руководителя организации, проводящей обучение безопасным методам и приемам выполнения работ на высоте; работники, проводящие обслуживание и периодический осмотр средств индивидуальной защиты; работники, выдающие наряды-допуски; ответственные руководители работ на высоте, выполняемых по наряду-допуску; специалисты по охране труда; должностные лица, в полномочия которых входит утверждение плана производства работ на высоте.

(***) Укажите, к каким работам на высоте РАБОТОДАТЕЛЬ допускает работника. ПРИМЕР:

если работник кровельщик – то допускается к кровельным и другим работам на крышах зданий; если маляр – к малярным работам.

Контактное лицо: ____________________________________________тел:___________________________________

Реквизиты организации:

Оплату услуг по настоящей заявке, согласно выставленному Исполнителем счету, гарантируем.

	Руководитель организации
	/
	/

	Главный бухгалтер
	/
	/

М.П.

Подать заявку на обучение можно по тел.: (495) 603-20-53, e-mail: ot_mieen@mail.ru
Получить консультацию можно по тел.: (495) 603-92-06